
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19.7.2019

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:
(dále jen „objednatel“)

U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
61383082
C 261383082

prof. MUDr. Miroslavem Zavoraiem, Ph.D., ředitelem

rodní banka Praha

a

Pokorný-kJadení podlahovin, s.r.o.
zápis v OR: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu : 
zastoupen: Janem Pokorným, jednatelem

vedeném u městského soudu v Praze oddíl C vložka 76490
Golčova 486, Praha 4 -  Kunratice, 148 00
25931695
CZ25931695
Sberbank CZ

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“) ke Smlouvě o dílo ze dne

1. Na základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Zajištění dodání, 
pokládky a oprav podlahových krytin pro ÚVN II.u (identifikátor VZMR N006/I9/V00015535, č.j. 
6645/2019 - UVN), uzavřely smluvní strany dne 19. 7. 2019 Smlouvu o dílo č. I 196/2019-SML (dále jen 
„smlouva“), jejímž předmětem je dodání, pokládka a opravy podlahových krytin v objektech areálu 
objednatele, včetně nutných přípravných prací, přípravy podkladu a odvozu a likvidace původní krytiny, vše 
dle bližší specifikace uvedené v příloze Č. I smlouvy a v souladu s požadavky a podmínkami stanovenými ve 
smlouvě (dále jen „dílo“).

2. Na základě nepředvídatelných potřeb objednatele, které vznikly v průběhu trvání této smlouvy, se smluvní 
strany dohodly na úpravě svých dosavadních smluvních závazků spočívající v navýšení rozsahu práce a 
dodávek stanovených ve smlouvě.

3. Změna závazku ze smlouvy nikterak nemění celkovou povahu veřejné zakázky ani její hodnotu. Hodnota 
předmětné změny, je nižší než limit pro podlimitní veřejnou zakázku a součet celkové hodnoty změny závazku 
je nižší než 10% původní hodnoty závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve zněni pozdějších předpisů. Smluvní strany na základě výše uvedeného 
prohlašují, že změnou smluvních ujednání uvedených v tomto dodatku nedochází k podstatné změně závazku 
ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů.

19. 7. 2019:

I. Úvodní ustanovení



II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany si tímto sjednávají změnu rozsahu díla stanoveného ve smlouvě, spočívající v provedení 
dodatečných prací a dodávek, to vše v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku, která mění přílohu č. 1 smlouvy.

2. V návaznosti na změnu rozsahu díla specifikovanou v příloze č. 1 dodatku, se dále ruší článek IV. odst. 1 
smlouvy a nahrazuje tímto zněním:

,, 1. Celková cena za veškeré práce a dodávky dle této smlouvy byla stanovena jako cena maximální a 
nepřekroč i telná, a to v částce ve výši 1 869 155, - Kč bez DPH “

III. Závěrečná ustanovení

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněny.

4. Ukáže-1 i se kterékoliv ustanovení tohoto dodatku jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena platnost a
účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, ani platnost a účinnost 
tohoto dodatku jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné nebo neúčinné 
ustanovení dodatku ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem bude nejlépe 
odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat dodatek smlouvy splní objednatel, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli za 
účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku neobsahuje jejich obchodní tajemství.

7. Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyřech) výtiscích, 2 (dva) pro objednatele a 2 (dva) pro poskytovatele.

8. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí a prohlašují, že jej uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
vlastnoruční podpisy.

10. Součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

• Příloha č. I: Technická specifikace a ceník

V Praze dne: V .... ...................dne: 1- ALí l i : ? / ’

za objednatele: za zhotovitele:

prpf J^lUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojesské fakultní nemocnice Praha /



Ú V N
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 1

Technická specifikace a ceník

Specifikace podlahové krytiny: 

1. Koberec:

-  požadujeme zátěžové koberce k celoplošnému přilepení, ze syntetických materiálů s vysokou 
odolností proti opotřebení, vhodné pro použití v komerčních a veřejných prostorech 
s vysokou zátěží min. tř. zátěže 32 (dle ČSN ISO 10874) s minimální požární odolností (reakce 
na oheň a kouřivost) Clf-SI, antistatické, vhodné k použití pod kolečkové židle:

druh A) všívaný koberec s nízkou smyčkou, s vlasem z 100% polyamidu, s minimální 
celkovou hmotností I600g/m2 a hmotností vlasového materiálu 550g/m2

druh B) všívaný koberec s vlasem z 100% polyamidu, s minimální celkovou hmotností 
1500g/m2 a hmotností vlasového materiálu 600g/m2

2. PVC krytina:

požadujeme PVC vícevrstvé - heterogenní struktury, o celkové minimální tloušťce 2 mm a 
tloušťce nášlapné vrstvy minimálně 0,7 mm, velmi dobrou odolnost, určená pro trvalé 
chození bez přezutí, doporučená pro zdravotnická zařízení

třída zátěže minimálně č. 34 (dle ČSN ISO 10874)

3. Vinylová krytina:

-  požadujeme vinylovou krytinu homogenní struktury, o celkové minimální tloušťce 2 mm, 
velmi dobrou odolnost, určená pro trvalé chození bez přezutí, doporučená pro zdravotnická 
zařízení

třída zátěže minimálně č. 34 (dle ČSN ISO 10581)

4. Linoleum:

-  požadujeme přírodní linoleum (dle ČSN ISO 24011), s příměsí korku a polyuretanovou 
povrchovou úpravou (100% PUR tvrzený UV zářením). Tloušťka krytiny min. 2,5 mm, Šíře 
role 2 m. Zátěž třídy 34 (dle ČSN ISO 10874), dobrá odolnost vůči kyselinám a zásadám i ve 
vyšších koncentracích (dle ČSN ISO 26987).

Specifikace stěrkovací hmoty:
Samonivelační cementová stěrkovací hmota ke štěrkování a hlazení podkladů v interiérech. 
Minimální zatížení v tlaku 25 MPa, minimální zatížení v ohybu 6 MPa.

Pracovní postup pro pokládku krytin:



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Pokládka koberce:
• odstranění beze zbytků staré krytiny, včetně všech zbytků lepidla;
• odvoz a likvidace staré krytiny a zbytků;
• úprava podkladu včetně materiálu - penetrace dle podkladu, štěrkování samonivelační stěrkou;
• položení koberce a jeho přilepení v celé ploše;
• lepení lepidlem určeným k pokládce podlahových krytin;
• olištování soklem nebo kobercovou lištou, přizpůsobení vnitřních rohů;
• u přechodu ke schodům koberec zafixovat pomocí kovové lišty.

Pokládka PVC a vinylové krytiny :
• odstranění beze zbytků staré krytiny, včetně všech zbytků lepidla;
• odvoz a likvidace staré krytiny a zbytků;
• úprava podkladu včetně materiálu - penetrace dle podkladu, štěrkování samonivelační stěrkou včetně 

pře broušení;
• položení PVC včetně materiálu - přilepení v celé ploše, svaření spojů;
• soklové lišty případně vytahované sokly vč. sokl. profilu.

Pokládka linolea :
• odstranění beze zbytků staré krytiny, včetně všech zbytků lepidla;
• odvoz a likvidace staré krytiny a zbytků;
• úprava podkladu včetně materiálu - penetrace dle podkladu, štěrkování samonivelační stěrkou včetně 

pře broušení;
• položení linolea včetně materiálu - přilepení v celé ploše, svaření spojů;
• vytahované sokly vč. sokl. profilu případně soklové lišty

V zajištění dodávek a pokládce podlahové krytiny jsou dále zahrnuty náklady spojené s realizací zakázky včetně 
nákladů spojených se zajištěním potřebných souvisejících činností a povolení, náklady spojené s dopravou 
předmětu plnění této veřejné zakázky do místa plnění a dále náklady spojené s odvozem a likvidací odpadů a 
nečistot vzniklých při provádění díla. Zhotovitel nese náklady na vícepráce způsobené vlastními chybami a 
taktéž nese náklady vynaložené prořezem materiálu nad 15% celkové plochy.

Zpracování a konstrukce ceny:

materiál / 1 m2 koberce druh A -  obch.název 
materiál / I m2 koberce druh B -  obch.název 
materiál / 1 m2 PVC krytina -  obch.název 
materiál / I m2 vinylová krytina -  obch.název 
materiál / 1 m2 linoleum -  obch.název 
práce / lm2 - stržení staré krytiny a úprava podkladu
práce + materiál / I m2 -  penetrace podkladu, štěrkování samonivelační stěrkou o průměrné
tloušťce vrstvy tl. 3 mm jednonásobné + finál.přebroušení
práce + materiál / 1 m2 -  penetrace podkladu, štěrkování samonivelační stěrkou o průměrné
tloušťce vrstvy tl. 5 mm jednonásobné + finál.přebroušení
práce + materiál / 1 m2 - pokládka koberce včetně celoplošného přilepení
práce + materiál / lm2 -  pokládka PVC nebo vinylové krytiny, celoplošné přilepení a svaření 
originální šňůrou dle druhu krytiny
práce + materiál / Im2 -  pokládka linolea, celoplošné přilepení krytiny a svaření originální šňůrou dle 
druhu krytiny



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

práce + materiál / lbm - vytahovaný sokl PVC nebo vinylovc krytiny výšky 120mm vč. montáže, 
profilu a lepidla
práce + materiál / lbm - vytahovaný sokl linolea výšky I20mm vč. montáže, profilu a lepidla
práce + materiál / lbm - kobercová lišta včetně montáže
práce + materiál / lbm -  soklová PVC lišta včetně montáže
práce + materiál / lbm -  soklová lišta k linoleu včetně montáže
práce / lhod./osoba bez materiálu -  hodinová sazba za lokální opravy podlah, krytin
práce / lhod./osoba -  hodinová sazba za přípomoce (např.demont./mont. dveř.prahů, úprava
dveří,..)
práce / lhod./osoba -  hodinová sazba za práce o víkendech, v nočních hodinách,...



Ú V N
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
VDÍť»o*fcír řataXlrl netnocnice Pra Ha

Ceník

Druh Obchodní název krytiny doplňte.........
Měrná

jednotka
KČ/MJ 

(bez DPH)
Počet

jednotek
Cena celkem 
Kč (bez DPH)

Materiál Koberec • Druh A • SOLID 2m 291,00 Kč 220 64 020,00 Kč

Materiál Koberec - Druh B • EPRTISSIMO NEW m2 365,00 Kč 110 40 150,00 Kč

Materiál PVC krytina - NOVOFLOR EXTRA m2 253,00 Kč 220 5 5 660,00 Kč

Materiál Vinylová krytina • ICL GRANIT m2 295,00 Kč 440 129 800,00 Kč

Materiál Linoleum přírodní - TARKETT VENETO Xf2 m2 510,00 Kč 880 4i8 800.00 Kč

Práce Stržení staré krytiny a vyčištění podkladu m2 45,00 Kč 1850 S3 250,00 Kč

Práce + Materiál Štěrkování tl. 3 mm jednonásobné + finální přebroušení m2 122,50 Kč 550 67 375,00 Kč

Práce + Materiál Štěrkování celk, tl. S mm jednonásobné + finální přebroušení I m2 180,00 Kč 1320 237 600.00 Kč

Práce + Materiál Pokládka koberce včetně celoplošného přilepeni m2 80,00 Kč 330 26 c00,00 Kč

Práce + Materiál Pokládka , svaření a přilepení PVC a vinylové krytiny m2 90,00 Kč 550 49 500,00 Kč

Práce «■ Materiál Pokládka, svaření a přilepení linolea m2 140,00 Kč 880 123 200,00 Kč

Práce + Materiál Vytahovaný sokl 120 mm krytiny včetně montáže, profilu a lepidla bm 95.00 Kč 880 S3 600,00 Kč

Práce + Materiál Vytahovaný sokl 120 mm linolea včetně montáže, profilu a lepidla bm 105,00 Kč 1320 13S 600,00 Kč

Práce  ̂Materiál Kobercová lišta včetně montáže bm S0,00 Kč 1100 55 000,00 Kč

Práce + Materiál Soklová PVC líšta včetně montáže bm 60,00 Kč 440 26 400,00 Kč

Práce + Materiál Soklová lišta k linoleu včetně montáže bm 60,00 Kč 220 13 200,00 Kč

Podlahářske práce, opravy ber mateři, Hodinová sazba 2a lokální opravy podlahových krytin hod./osoba 200,00 Kč 660 132 000,00 Kč

Přípomoce - hod.sazba Demontéž/montáž dveřních prahů, úprava dveří,.. hod./osoba 130,00 Kč 220 28 600,00 Kč

Příplatky • hod.sazba Hodinová sazba za práce o víkendech, v nočních hodinách,.. hod./osoba 300,00 Kč 220 66 000,00 Kč

Cena celkem bez DPH včetně dopravy na adresu objednatele 1 869 155,00 Kč

DPH 392 522,55 Kč

CENA CELKEM včetně DPH a dopravy na adresu objednatele 2 261 677,55 Kč


